



REPUBBLICA  
ITALIANA



REGIONE  
PUGLIA



**IL PRESIDENTE DELLA REGIONE  
COMMISSARIO DI GOVERNO**

**per il contrasto del dissesto idrogeologico nella Regione Puglia**  
ex artt. 10, comma 1 D.L. 24 giugno 2014, n. 91 e 7 comma 2 del D.L. 12 settembre 2014 n. 133

**Protocollo Bando: 121/2023**

**Scadenza: 20/03/2023 ore 12:00**

**Oggetto: INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO - Accordo di Programma del 25.11.2010 e relativo 1° atto integrativo del 19.12.2018 (c.d. Piano Frane) - n. 4 Lotti**

<b>QUESITO 1</b>	<b>Nr. PI045781-23</b>
Con la presente chiedo un'informazione della gara in oggetto, l'impresa può partecipare a tutti e tre lotti, soltanto ad uno ho la facoltà di scegliere?	
<b>RISPOSTA 1</b>	
Si rimanda al p.to 2.6.2 del Disciplinare di gara che specifica la possibilità di partecipazione a tutti i lotti.	
<b>QUESITO 2</b>	<b>Nr. PI057050-23</b>
Con la presente invio un chiarimento della gara in oggetto. L'operatore economico deve partecipare a tutti e quattro lotti oppure ha la facoltà di partecipare a un solo lotto?	
<b>RISPOSTA 2</b>	
Si rimanda alla risposta del quesito n.1.	
<b>QUESITO 3</b>	<b>Nr. PI068609-23</b>
Nella documentazione presente al link di google drive risultano essere mancanti i seguenti documenti presenti però nell'elenco allegato alla gara: 1. TAV. STR1 2. ALL. INT 3. ALL. GEO 4. Allegato con prescrizione degli enti se presente	
<b>RISPOSTA 3</b>	
Si è provveduto ad integrare il progetto posto a base di gara con le tavole mancanti.	
<b>QUESITO 4</b>	<b>Nr. PI080176-23</b>
Si richiede se nella valutazione dell'offerta Tecnica per l'ottenimento dei 5 punti relativi al possesso delle ISO 14001 e 45000 è sufficiente che gli stessi siano posseduti dalla consorziata esecutrice e non anche dal Consorzio	
<b>RISPOSTA 4</b>	
Nelle ipotesi di partecipazione in forma collettiva (raggruppamento temporaneo d'impresе, consorzi ordinari, consorzi stabili ecc.), l'attribuzione del punteggio tecnico connesso al possesso delle	



MINISTERO DELL'AMBIENTE  
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

REPUBBLICA  
ITALIANA



REGIONE  
PUGLIA



Fondo per lo Sviluppo  
e la Coesione

**IL PRESIDENTE DELLA REGIONE  
COMMISSARIO DI GOVERNO**

**per il contrasto del dissesto idrogeologico nella Regione Puglia**  
*ex artt. 10, comma 1 D.L. 24 giugno 2014, n. 91 e 7 comma 2 del D.L. 12 settembre 2014 n. 133*

**Protocollo Bando: 121/2023**

**Scadenza: 20/03/2023 ore 12:00**

**Oggetto: INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO - Accordo di Programma del 25.11.2010 e relativo 1° atto integrativo del 19.12.2018 (c.d. Piano Frane) - n. 4 Lotti**

certificazioni implica che la certificazione debba essere posseduta da tutti i soggetti ai quali può essere giuridicamente o materialmente riferita l'esecuzione del contratto. Pertanto, nel caso di consorzio stabile, la certificazione è richiesta alle "imprese esecutrici per i consorzi" intendendo con tale formulazione sia l'operatore economico (consorzio) sia la consorziata esecutrice la quale, pur se non qualificabile come parte contrattuale, è comunque l'esecutrice materiale del contratto.